CÔNG TY ĐIỆN LỰC ĐỒNG NAI

XÍ NGHIỆP LƯỚI ĐIỆN

CAO THẾ ĐỒNG NAI

–––––––––––––––
Số:        /XNLĐDNA-KHKT

V/v tuyên truyền an toàn điện trong dân, ngăn

ngừa việc bắn pháo bông (dây kim tuyến), thả

bóng bay gần đường dây điện 110kV.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày       tháng  12  năm 2025

Kính gửi:

 - UBND nhân dân các xã/phường, tỉnh Đồng Nai;

- Các Giáo xứ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Lời đầu tiên, Xí nghiệp Lưới điện Cao thế Đồng Nai – Công ty Điện lực

Đồng Nai xin chân thành cảm ơn UBND các xã/phường; các Giáo xứ trên địa bàn

tỉnh Đồng Nai đã quan tâm, chia sẻ Xí nghiệp Lưới điện Cao thế Đồng Nai -

Công ty Điện lực Đồng Nai trong thời gian qua về tuyên truyền bảo vệ hành lang

an toàn lưới điện cao áp và an toàn điện.

Xí nghiệp Lưới điện Cao thế Đồng Nai hiện đang quản lý toàn bộ các tuyến

đường dây 110kV, TBA 110kV cung cấp cho các Khu hành chính, Khu Công

nghiệp và điện sinh hoạt cho người dân…, trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, góp phần

kinh tế, an ninh xã hội của tỉnh.

Hiện nay đang vào các hoạt động, sự kiện, ngày lễ dịp cuối năm là dịp các

tổ chức, đoàn thể, người dân rầm rộ vui chơi bắn pháo bông (dây kim tuyến),

pháo hoa…, gần đường dây 110kV, tiềm ẩn nguy cơ vi phạm an toàn lưới điện có

thể dẫn tới tai nạn điện, sự cố lưới điện.

Với tầm quan trọng truyền tải điện, đảm bảo cung cấp điện ổn định, liên

tục, an toàn tin cậy nhằm phục vụ tốt nhất cho các Khu hành chính, Khu công

nghiệp và các hoạt động, sự kiện, ngày lễ dịp cuối năm (đặc biệt là Lễ Noel, Tết

Dương lịch, 3 tháng 02 năm 2026). Xí nghiệp rất mong nhận được sự chia sẻ,

quan tâm từ Quý Ủy ban, Giáo xứ hỗ trợ tuyên truyền an toàn điện trong nhân

dân, các bà con giáo dân tuân thủ, chấp hành thực hiện đúng quy định pháp luật

về công tác bảo vệ công trình lưới điện, cụ thể: “Không bắn pháo bông (dây kim

tuyến), pháo hoa, điều khiển các vật bay… ở những khu vực gần đường dây

110kV đề phòng tai nạn điện, sự cố lưới điện xảy ra do vi phạm khoảng cách

an toàn phóng điện”.

Xí nghiệp Lưới điện Cao thế Đồng Nai - Công ty Điện lực Đồng Nai rất

mong nhận được sự quan tâm, chia sẻ của Quý UBND các xã/phường, các Giáo

2

xứ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai trong việc tuyên truyền để Xí nghiệp hoàn thành

tốt nhiệm vụ, đảm bảo cung cấp điện an toàn liên tục, ngăn ngừa sự cố lưới điện,

tai nạn điện trong dân.

Thông tin vui lòng liên hệ: Xí nghiệp Lưới điện Cao thế Đồng Nai, địa chỉ:

số 1536, Quốc lộ 51, KP Long Khánh 1, Phường Tam Phước, tỉnh Đồng Nai; Số

điện thoại: 02513.511290 - 02513.511294 hoặc liên hệ trực tiếp Ông Phan Văn

Xin/Cán bộ an toàn, điện thoại: 0963055455, Ông Lý Quang Danh/Đội trưởng

Đội QLVH Đường dây, số điện thoại: 0972577181.

Trân trọng./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Cty (để báo cáo);

- PGĐ Đỗ Hữu Hoàng (để báo cáo);

- PGĐ Đỗ Văn Dương (để báo cáo);

- P. AT, KT, ĐĐ, KTTTPC,VP Cty (để báo cáo);

- Các Đội QLĐ: Trấn Biên, Long Bình, Cẩm Mỹ,

Định Quán, Long Khánh, Long Thành, Nhơn Trạch,

Trị An, Trảng Bom, Dầu Giây, Xuân Lộc, Lộc Ninh,

Phú Riềng, Phước Long, Hớn Quán, Đồng Xoài,

Đồng Phú, Chơn Thành, Bù Gia Mập, Bù Đốp, Bù

Đăng, Bình Long (để phối hợp);

- Ban Giám đốc XN (để biết);

- Phòng KHKT (phối hợp t/hiện);

- Đội QLVHĐD, QLVH TBA 110kV (phối hợp

t/hiện);

- Lưu: VT, KHKT (Xinpv).

GIÁM ĐỐC

Lê Trí Hưng

		TRINH VIET HAI
	2025-12-17T07:59:44+0700
	HA NOI
	Ky so

		LE TRI HUNG
	2025-12-17T08:48:02+0700
	HA NOI
	Ky so

		XI NGHIEP LUOI DIEN CAO THE DONG NAI- DIA DIEM KINH DOANH TONG CONG TY DIEN LUC MIEN NAM TNHH
	2025-12-17T09:43:49+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		XI NGHIEP LUOI DIEN CAO THE DONG NAI- DIA DIEM KINH DOANH TONG CONG TY DIEN LUC MIEN NAM TNHH
	2025-12-17T09:43:50+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		XI NGHIEP LUOI DIEN CAO THE DONG NAI- DIA DIEM KINH DOANH TONG CONG TY DIEN LUC MIEN NAM TNHH
	2025-12-17T09:43:50+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi